
UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2022 m. sausio 28 d. Nr. 1 

Utena  

Utenos regiono vietos veiklos grupės valdybos posėdis įvyko 2022 m. sausio 28 d. 14 val. 

(nuotoliniu būdu, naudojant vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma ZOOM). 

Posėdžio pirmininkas – Arvydas Paleckis. 

Posėdžio sekretorė – Rimgailė Garunkšnienė. 

 

Dalyvavo: 

1. Arvydas Paleckis – Tauragnų krašto bendruomenė, pilietinės visuomenės sektorius; 

2. Irena Juotkienė - Kuktiškių moterų klubas „Kuksa“, pilietinės visuomenės sektorius; 

3. Vida Juškienė - Bendruomenė „Užpalėnų krivūlė“, pilietinės visuomenės sektorius;  

4. Jolita Bučelienė - Vyžuoniškių bendrija „Vyžuona“, pilietinės visuomenės sektorius; 

5. Kęstutis Udras - Utenos rajono savivaldybės taryba, valdžios sektorius;  

6. Bronius Šliogeris - Utenos rajono savivaldybės taryba, valdžios sektorius; 

7. Virgilijus Gaižauskas - Utenos rajono savivaldybės taryba, valdžios sektorius; 

8. Aistis Kukutis - Utenos rajono savivaldybės meras, valdžios sektorius; 

9. Artūras Merkys – UAB „Giedrupė“ (akvakultūros sektorius), verslo dektorius; 

10. Mindaugas Kinderis – Ūkininkas, verslo dektorius. 

 

Posėdyje taip pat dalyvavo Utenos regiono VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė Jolita 

Umbrasienė, VPS administratorė Edita Rukšytė, VPS viešųjų ryšių specialistė Rimgailė Garunkšnienė. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl sumanių kaimų pristatymo. 

2. Dėl dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2021 metus patvirtinimo. 

3. Dėl Kvietimo Nr. 18 pagal VPS II prioriteto priemonę „Parama ne pelno sektoriaus organizacijų 

investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose Utenos rajono 

vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8 dokumentacijos tvirtinimo. 

4. Dėl Kvietimo Nr. 19 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo plėtra, kuriant 

naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos tvirtinimo. 

5. Dėl autobuso Volkswagen Crafter kelionės tarifų pakeitimo 

6. Einamieji klausimai. 

 
1. SVARSTYTA. Dėl sumanių kaimų pristatymo.  

Utenos regiono vietos veiklos grupės administracija pakvietė VDU Žemės ūkio akademijos Verslo 

ir kaimo vystymosi tyrimų instituto dėstytoją prof. dr. Vilma Atkočiūnienę, Utenos regiono VVG valdybos 

nariams ir Utenos rajono savivaldybės administracijos darbuotojams, pristatyti ir supažindinti su Sumanių 

kaimų kūrimo teorija, jų įgyvendinimu Lietuvoje. 

Balsavimui klausimas neteiktas. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2021 metus 

patvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams pristatė Utenos regiono vietos veiklos 

grupės dvisektorės VPS metinę įgyvendinimo ataskaitą už 2021 m. 

Pastabų ir klausimų dėl Ataskaitos VVG valdybos nariai nepateikė. 

NUTARTA: Patvirtinti Utenos regiono vietos veiklos grupės dvisektorę VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą už 2021 metus. Valdybos nariai balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl kvietimo Nr. 18 pagal VPS II prioriteto priemonę „Parama ne pelno 

sektoriaus organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose 

Utenos rajono vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8 dokumentacijos tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad jeigu 

kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. Posėdyje 
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valdybos nariams pristatė Kvietimo Nr. 18 pagal VPS II prioriteto priemonės „Parama ne pelno sektoriaus 

organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose Utenos 

rajono vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo priedus, 

supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, tinkamais vietos projektų 

vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 18 pagal VPS II prioriteto priemonės „Parama ne pelno 

sektoriaus organizacijų investicijoms į socialinio verslo kūrimą ir plėtrą bei užimtumo skatinimą kaimiškose 

Utenos rajono vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8 finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. Valdybos nariai 

balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl kvietimo Nr. 19 pagal VPS II prioriteto priemonę „Vietos ūkio ir verslo 

plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 dokumentacijos tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, kad jeigu 

kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų nebuvo gauta. Posėdyje 

valdybos nariams pristatė Kvietimo Nr. 19 pagal VPS II prioriteto priemonės „Vietos ūkio ir verslo plėtra, 

kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo 

priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veikomis, tinkamais vietos projektų 

vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei reikalavimais. 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 19 pagal VPS II prioriteto priemonės „Vietos ūkio ir verslo 

plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. 

Valdybos nariai balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

5. SVARSTYTA.  Dėl autobuso Volkswagen Crafter kelionės tarifų pakeitimo. 

Utenos regiono vietos veiklos grupės pirmininkė Jolita Umbrasienė posėdžio dalyvius informavo, 

kad didėjant degalų kainoms bei autobuso Volkswagen Crafter aptarnavimo paslaugų įkainiams, autobusas 

yra naudojamas neekonomiškai, todėl siūloma:  

 keliones iki 100 km atstumu įkainuoti 70 EUR tarifu ir 5 EUR/val. autobuso su vairuotoju nuomos 

mokesčiu. Jeigu kelionei taikomas kelių mokestis, priskaičiuoti ir kelių mokestį; 

 keliones virš 100 km įkainuoti 0,70 EUR/km tarifu ir 5 EUR/val. autobuso su vairuotoju nuomos 

mokesčiu. Jeigu kelionei taikomas kelių mokestis, priskaičiuoti ir kelių mokestį. 

NUTARTA: keliones iki 100 km atstumu įkainuoti 70 EUR tarifu ir 5 EUR/val. autobuso su 

vairuotoju nuomos mokesčiu,  keliones virš 100 km įkainuoti 0,70 EUR/km tarifu ir 5 EUR/val. autobuso 

su vairuotoju nuomos mokesčiu. Jeigu kelionei taikomas kelių mokestis, priskaičiuoti ir kelių mokestį. 

Valdybos nariai balsavo: „už“ – 10 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 
6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

6.1. Dėl patalpų panaudos. 

Utenos regiono vietos veiklos grupės pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo posėdžio dalyvius, 

kad  vadovaujantis  2021 m. lapkričio 10 d. visuotinio susirinkimo  nutarimu, buvo kreiptasi į juristą 

išaiškinimo, dėl organizacijos naudojamų pagal panaudą patalpų (Utenos regiono VVG patalpos, adresu 

Taikos g. 6 , Utena), kurios yra įtrauktos į parduodamų objektų sąrašą pagal Utenos rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimą Nr. TS-26.  

Pirmininkė, Jolita Umbrasienė, supažindino valdybos narius su juristo pateiktų išaiškinimu, kad 

Utenos regiono VVG patalpomis gali naudotis iki 2029 m, kaip yra nurodyta panaudos sutartyje su Utenos 

rajono savivaldybe. Taip pat akcentavo, kad patalpų panaudos sutartis yra įregistruota viešame registre, t.y. 

sutartis yra išviešinta, tad jeigu patalpos būtų parduodamos ar kitaip privatizuojamos, tai būsimam pirkėjui 

pereitų panaudos davėjo teisės ir pareigos. 

Balsavimui klausimas neteiktas. 

 

 

 
Posėdžio pirmininkas                                       Arvydas Paleckis 

 

 

Posėdžio sekretorė            Rimgailė Garunkšnienė 


